Axialkolbenpumpe
Serie PV
Konstruktionsstand 45
Verstellbare Ausführung
Axialkolbenpumpe
Serie PV
2 Parker Hannifin
Pump and Motor Division

Hochdruck-
ausführung
Bestellschlüssel Vorzugsprogramm
metr. ISO
3019/2
		  T	 Einzelpumpe für
Durchtrieb vorbereitet
	 Code	 Anbauflansch	 Welle
		  K		  4-Lochflansch	zylindrisch, Passfeder
		  L		  4-Lochflansch	Vielkeilprofil, DIN 5480
P V
		 Code	 Drehrichtung
	 R	 rechtsdrehend
Anbau
flansch
	 Code	 Anschluss1)	 Gewinde2)
	 1	 BSPP	 metrisch
	 1	 Einzelpumpe, keine Kupplung
1)	 Lecköl- , Manometer- und
Spülanschluss
2)	 alle Anschraub- und
Befestigungsgewinde
	 Code	 Dichtungen
	 N	 NBR (Nitril)
1 K TR 1 1 N
	 Code	 Verdr.-volumen	 Baugröße
	 016	 16 cm³/U	 1
	 020	 20 cm³/U	 1
	 023	 23 cm³/U	 1
	 028	 28 cm³/U	 1
	 032	 32 cm³/U	 2
	 040	 40 cm³/U	 2
	 046	 46 cm³/U	 2
Regler
siehe nebenstehend
Stan-
dard-
ausfüh-
rung
Gewinde Kupplung
Durchtrieb
Größe
und
Verdrängungs-
volumen
Dreh-
Richtung
Dichtungen
Montagesätze zum flexiblen Aufbau von Mehrfachpumpen siehe Seite 15.
Axialkolbenpumpe
Serie PV
5 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Katalog HY30-3245/DE
Bestellschlüssel Vorzugsprogramm
		  	Fördermenge			   Code			   Reglerausführung
								       Leistungsregelung
	016	 032								        Nennleistung bei 1.500 U/min
	023	 046
							       B					    3 kW
							       C					    4 kW
							       D					    5,5 kW
							       E					    7,5 kW
							       G					    11 kW
							       H					    15 kW
							       K					    18,5 kW
							       M					    22 kW
							       S					    30 kW
			  Funktion
								        L		  Leistungsregelung
								        C		  Leistungsregelung und Load- Sensing
								        	Reglerausführung
									         C	 einstellbare Druckabschneidung
									         1	 Lochbild NG 6 Oberseite
		  Code	 Reglerausführung
		 Elektrohydraulische Regelung
	 F	 P	 V	 Hubvolumen-Regelung im geschlos-
senen Regelkreis, keine Druckabschnei-
dung
	 U	 P		  Proportionalhubvolumenregelung
 		 Ausführung
			   R	 vorgesteuerter Druckregler, NG6
Lochbild
			   K	 wie UPR, mit Proportionalpilotventil
PVACRE..35 aufgebaut
			   M	 wie UPK, mit Drucksensor für Druck-
und elektronische Leistungsregelung
Hinweis:
Werkseitige eingestellte Regeldruckdifferenz ∆p
Druckregler, Leistungsregler 15±1bar
Load- Sensing- Regler (nicht Leistungsregler)
10±1bar (Code ...MF*)
		  Code			   Reglerausführung
	 0	 0	 1	 ohne Regler
		 Ausführung fernsteuerbare Regler
	 M	 M	 	 Standard- Druckregler, Integriertes Pilotventil
	 M	 R 		  fernverstellbarer Druckregler, Integriertes Pilotventil
	 M	 F		  Druck- Strom- (Load- Sensing)- Regler, Integriertes Pilotventil
	 	Regler Variation fernsteuerbare Regler
			   C	 Standard- Variante
			   1	 Lochbild Regleroberseite
Axialkolbenpumpe
Serie PV
6 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Katalog HY30-3245/DE
Bestellschlüssel Optionen nach Rücksprache
	Code	 Dichtungen
	 N	 NBR
	 V	 FPM
	 W	 NBR mit PTFE-Wellendichtring
	 P	 FPM mit PTFE-Wellendichtring
	Code	 Ausführung
	 1	 Standard
	 9	 Sondereinstellung 2)
	Code	 Drehrichtung 1)
	 R	 rechtsdrehend
	 L	 linksdrehend
1) 	auf die Welle gesehen
2) 	mit Sondernummer Kxxxx
	Code	Anschluss3)	Gewinde4)
	 1	 BSPP	 metrisch
	 3	 UNF	 UNC
	 7	 ISO 6149	 UNC
	 8	 ISO 6149	 metrisch
3) 	Lecköl-, Manometer- und Spülanschluss
4) 	alle Anschraub- und Befestigungsgewinde
	Code	 Anbauflansch	 Welle
	 D	 	 4-Lochflansch	 zylindrisch, Passfeder
	 E	 	 4-Lochflansch	 Vielkeilprofil, SAE
	 K		  4-Lochflansch	 zylindrisch, Passfeder
	 L		  4-Lochflansch	 Vielkeilprofil, DIN 5480
SAE
ISO
3019/1
metr. ISO
3019/2
	 Code	 Verdr.-volumen	 Baugröße
	 016	 16 cm³/U	 1
	 020	 20 cm³/U	 1
	 023	 23 cm³/U	 1
	 028	 28 cm³/U	 1
	 032	 32 cm³/U	 2
	 040	 40 cm³/U	 2
	 046	 46 cm³/U	 2
	 Code	 Durchtriebsvariante
	 ohne Durchtriebsadapter
	 	 T	 Einzelpumpe für
Durchtrieb vorbereitet
	 mit Durchtriebsadapter	 Als Einzelteil 5)
	 Y6)	 SAE AA, Ø 50.8 mm	 MK-PVBGxYMN
	 A	 SAE A, Ø 82.55 mm	 MK-PVBGxAMN
	 B	 SAE B, Ø 101.6 mm	 MK-PVBGxBMN
	 C7)	 SAE C, Ø 127 mm	 MK-PVBGxCMN
	 G	 metric, Ø 63 mm	 MK-PVBGxGMN
	 H	 metric, Ø 80 mm	 MK-PVBGxHMN
	 J	 metric, Ø 100 mm	 MK-PVBGxJMN
	 K7)	 metric, Ø 125 mm	 MK-PVBGxKMN
	 1	 Einzelpumpe, keine Kupplung
	 Code	 Kupplung für Durchtrieb	 Als Einzelteil5)
	 H	 mit Kupplung 25 x 1,5 x 15, DIN 5480	 MK-PVBGxK01
	 J	 mit Kupplung 32 x 1,5 x 20, DIN 5480	 MK-PVBGxK02
	 Y	 SAE A 9T-16/32 DP	 MK-PVBGxK11
	 A	 SAE - 11T-16/32 DP	 MK-PVBGxK12
	 B	 SAE B 13T-16/32 DP	 MK-PVBGxK13
	 C	 SAE B-B 15T-16/32 DP	 MK-PVBGxK14
	 D	 SAE C 14T-12/24 DP	 MK-PVBGxK15
Siehe Abmessung für Details
5)	 für separate Bestellung als Einzelteil

			   M	 wie UPK, mit Drucksensor für Druck-
und elektronische Leistungsregelung
Bestellschlüssel Optionen nach Rücksprache
1) nicht für MT
2) nur für MT
Axialkolbenpumpe
Serie PV
8 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Katalog HY30-3245/DE
70
60
50
0 100 200 300
70
60
50
0 100 200 300
PV032 - PV046
Typische Schalldruckpegel für Einzelpumpen, gemessen im refle-
xionsarmen Messraum nach DIN 45 635, Teil1 und 26. Mikrofonab-
stand 1m. Drehzahl: n = 1500 min-1.
Alle Werte gemessen mit Hydrauliköl mit einer Viskosität von
30 mm²/s (cSt) bei 50 °C
Schalldruckpegel
PV016 - PV028
Druck [bar] Druck [bar]
S
ch
al
ld
ru
ck
pe
ge
l [
dB
 (
A
)]
S
ch
al
ld
ru
ck
pe
ge
l [
dB
 (
A
)]
bei Vollaus-
schwenkung
bei Vollaus-
schwenkung
bei Nullhub
bei Nullhub
Axialkolbenpumpe
Serie PV
9 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Katalog HY30-3245/DE
5
0
10
15
20
25
0 100 200 320

	 N	 NBR
	 V	 FPM
Bestellschlüssel proportional Druckregelventil
ACPV
Prop. Druck-
ventil
Pumpen
Serie PV
DichtungZubehör
für Regler
RE
	Code	 Nenndruck
	 35	 350 bar
	 42	 420 bar
NenndruckBefestigungs-
schrauben
	Code	 Befestigungsschrauben /
		  Anschlüsse
	 C	 für Einzelregler
	 	 Typ *MR* oder *MF*
	 T	 für Zweiventilregler Typ FT*
	 S	 ohne Schrauben
	 M	 für Code UP*/MT* + KS 45
	 U	 für Code UP* + KS 42
Schaltplan PVACRE* Abmessungen PVACRE*
Proportional-Druckregelventil
Proportional-Druckpilotventile der Serie PVACRE*
(RE06...) werden von externen Elektronikmodulen an-
gesteuert (siehe Katalog HY11-3500). Sie erlauben eine
stufenlose elektronische Einstellung des Ansprech- bzw.
Regeldruckes der Pumpenregelung.
Gewindeo-
ption
	Code	 Gewindeoption
	 M	 metrisch
	 S	 SAE / UNC
Beispiel für PVACRE* aufgebaut
Axialkolbenpumpe
Serie PV
33 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Katalog HY30-3245/DE
Notizen
Axialkolbenpumpe
Serie PV
34 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Katalog HY30-3245/DE
Notizen
Axialkolbenpumpe
Serie PV
35 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany